MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 338/2025 - GR (11.10)

 23855.007699/2025-94Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 12 de novembro de 2025.

, no uso de suasO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.007469/2025-96,
resolve:

 Designar a composição da Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA no            Art. 1º
âmbito do Programa Nacional de Apoio a Permanência, Diversidade e Visibilidade para Discentes da
Área da Saúde – AFIRMASUS, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, que será composta por:

            PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS:

SAMARA DOURADO DOS SANTOS MORAES, SIAPE nº 1025990 – Titular;

ANNA CLARA FONTES VIEIRA, SIAPE nº 1069410 – Suplente;

            PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO:

ADRIANE CAMILA BATISTA DE SOUSA, SIAPE nº 3390309 – Titular;

MARLOS LOPES DA COSTA, SIAPE nº 1284433 – Suplente;

            DOCENTES:

BELISA MARIA DA SILVA MELO FONSECA, SIAPE nº 1024772 – Titular;

EUNAIHARA LIGIA LIRA MARQUES, SIAPE nº 1414821 – Suplente;

            DISCENTES:

KARIZE STÉPHANE CAVALCANTE ALMEIDA, MATRÍCULA nº 20249001575 – Titular; ANA
LETÍCIA SOUSA ASSUNÇÃO, MATRÍCULA nº 20239047964 – Titular;

NAYRA DAYANE SOARES CABRAL DA GAMA, MATRÍCULA nº 20239034106 – Suplente;
BEATRIZ MELO DO NASCIMENTO, MATRÍCULA nº 20239042082 – Suplente.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da portaria nºArt. 2º
325, de 03 de novembro de 2025.

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 14:51)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 338
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 12/11/2025 7324fd4691

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf